
Kjære frilanskollega! 

Dette brevet/e-posten til alle frilansere, delvis frilansere og studenter i MFO 
er skrevet som et første skritt for å opprette en tettere kontakt mellom oss.
NB:Vi ber alle om å gå inn på MFOs hjemmeside www.musikerorg.no (klikk på
«Frilans» i toppmenyen) og fylle ut skjemaet for frilansere der.

Frilanserne skal på banen!

MFO har nesten 7000 medlemmer.Av disse er vi ca 1900 frilansere, og nå er tiden moden
for at vi markerer oss som en egen gruppe i forbundet vårt. Kommunikasjonen oss 
frilansmedlemmer i mellom og opp til MFOs ledelse byr på flere utfordringer:
Vi er en lite homogen gruppe med til dels ulike behov, dessuten har vi ikke hatt vår egen
klubb eller eget forum på arbeidsplassene, og i Forbundsstyret har vi inntil nylig hatt kun én
fast møtende representant.

Ved landsmøtet i november 2006 fikk vi gjennomslag for at representasjonen skulle økes til
to: Live Maria Roggen og Einy Langmoen. De har i tillegg to personlige vararepresentanter
hver, så det er derfor en gruppe på seks frilansere som nå har direkte innsyn i og en større
innflytelse på Forbundsstyrets arbeide.Ved landsmøtet ble det også valgt en egen student-
representant, Susanne Bjørgum Torgersen, med vara inn i styret. Så nå er vi mer enn klare
for en ny epoke for alle frilansere i MFO!

Fagutvalget for frilansere

En del saker som er viktige for oss ligger allerede på bordet hos MFOs Fagutvalg for 
frilansere, som består av Einy Langmoen,Anders Odden og Even Kruse Skatrud.
Av disse kan vi nevne:

• En lavterskel kontaktflate mellom MFO og frilanserne (med utvikling av et eget 
nettforum)

• Gode kurstilbud på temaer som er spesielt aktuelle for oss
• Åpnere dialog med Rikskonsertene som en av frilansernes største oppdragsgivere -

med 135 millioner kroner av statens konsertbudsjett til disposisjon årlig 
• Å jobbe for å få MFO til å se på mulighetene til å opprette en god privat syke- og 

pensjonsforsikring for sine frilansmedlemmer 

Etter hvert ser vi også for oss et tettere samarbeid med de andre kunstnerfrilanserne, med
tanke på å bedre vilkårene for alle selvstendig næringsdrivende innenfor kunst og kultur.
Utvalget tar med glede imot flere innspill på saker som er viktige for deg som frilanser. Ikke
nøl med å ta kontakt på en av adressene under!

Tettere kontakt

Dette brevet/e-posten til alle frilansere, delvis frilansere og studenter i forbundet er skrevet
som et første skritt for å opprette en tettere kontakt mellom oss.Vi vil også henvende oss
gjennom Musikk-Kultur, men det er likevel sannsynlig at vi ikke når fram til absolutt alle. Så
snakk gjerne med dine frilanskolleger og studiekamerater om dette brevet, slik at alle som
er interesserte kan komme i kontakt med oss og inn i et mer aktivt frilansnettverk.

Desember 2007



Invester 2 minutter for maksimum uttelling!

For å kunne representere alle de forskjellige gruppene av frilansere i MFO best mulig, ville
det være svært nyttig å vite mer om arbeidsområdene til frilansmedlemmene.Vi ber deg
derfor om å gå inn på MFOs hjemmeside www.musikerorg.no (klikk på «Frilans» i 
toppmenyen) og fylle ut skjemaet for frilansere der. Slik kan vi få bedre oversikt over 
aktuelle arbeidsområder, kommunisere videre direkte med dem som jobber innenfor de
enkelte områdene, og på den måten finne ut mer om hvilke saker medlemmene er opptatt
av og vil prioritere. Etter hvert vil vi sende ut mer spesifiserte spørreundersøkelser, skred-
dersydde for de enkelte grupper, til e-postadressene medlemmene har registrert seg på.
Du betaler medlemskontigenten, vi vil vite hva du forventer igjen!

Studenter - forén eder!

Studentrepresentanten, som har 700 medlemmer bak seg, har gitt signaler om at hun svært
gjerne vil ha kontakt og tilbakemelding fra «sin» gruppe. Situasjonen til de forskjellige 
studentene er svært variert, og det trengs innspill fra medlemmene for at ressursene blir
satt inn på de mest presserende områdene. Det jobbes for tiden bredt for å informere og
rekruttere nye studentmedlemmer, så har du innspill rundt dette er det til god hjelp.

Frilansere på tariff skal verdsettes

Vi vet at frilanserne kan ha en mye større gjennomslagskraft i forbundet enn det vi har i
dag, og det første vi skal ta fatt på nå er vårens tariffoppgjør i orkestersektoren - som vi
definitivt har ambisjoner om å gjøre til frilansernes store løft. Derfor vil det neste spørre-
skjemaet vi sender ut rette seg mot dere som nå krysser av for at dere arbeider i orkester-
sektoren.Vi vil bl.a. måle stemningen for hvor mye hver enkelt er villig til å mobilisere hvis
det trengs. Resultatet av denne undersøkelsen vil vise med hvor stor tyngde vi kan legge
fram kravene for frilanserne i neste lønnsoppgjør (vår 08). Orkester-frilanserne utgjør til
enhver tid minst 10 % av besetningen i hvert av de norske orkestrene. Driften av Norges
orkestre er totalt avhengig av vår innsats, og er vi da villige til å stå sammen, er det i 
grunnen ikke vanskelig å sette fokus på nettopp det…

Hvor handlekraftige er vi?

På sikt ønsker vi at enhver gruppering i «frilansklubben» skal kunne finne hverandre for å
diskutere fag, utfordringer og krav.Vi har tro på at vi kan lykkes med endelig å gjøre MFO til
et forbund frilanserne kan føle seg hjemme i, men det er avhengig av at vi kan holde en god
intern kontakt og stå sammen i frilansgruppa. Bare slik kan vi legge tyngde bak kravene våre.
Dette brevet er ment som et første skritt på veien, og vi venter spent på responsen fra
dere - som vil vise oss mer om hvor store skritt vi kan ta videre.

Ta gjerne kontakt!

For generelle frilanssaker: Einy Langmoen (einy.langmoen@musikerorg.no)
Anders Odden (anders@musikerorg.no)

For tariffoppgjøret 2008: Mari Giske (mari.giske@musikerorg.no)

For studentsaker: Susanne B.Torgersen (susanne.torgersen@musikerorg.no)

Med vennlig hilsen 
og gode juleønsker fra
Einy Langmoen og Mari Giske
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